
http://marilandiadosul.pr.gov.br/

Quarta-feira, 24 de Novembro de 2021 Ano II | Edição nº 507 Página 1 de 7

Sumário
Fundo Municipal de Saúde .............................................. 2

PORTARIA SMS. Nº 225/2021 - Diária JEFERSON LEANDRO FERREIRA ................. 2
PORTARIA SMS. Nº 226/2021 - Diária GENTIL CANEDO GOMES ..................... 3
PORTARIA SMS. Nº 227/2021 - Diária BLAITTI NEVES DIAS ......................... 4

Licitação .............................................................. 5
Aviso de abertura - Tomada de Preços 005/2021 - Construção de nova escola ......... 5
Homologação - Pregão 022/2021 - Equipamentos para o fundo Municipal de Saúde ..... 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Marilândia do Sul - PR, garante a autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
http://marilandiadosul.pr.gov.br/ - lei municipal nº 434/19 .

Certificado por Município de Marilândia do Sul - PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL
http://marilandiadosul.pr.gov.br/- Rua Sílvio Beligni, 200 - Marilândia do Sul-PR Cep : 86825-000 Telefone : (43)
3428-1122

IMPRENSA OFICIAL Fundo Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MARILÂNDIA DO SUL 

CNPJ 09.328.892/0001-29 
Avenida Santiago Lopes José, 210 – Centro – Fone/Fax: (43) 3428-1221 

Cep 86.825-000    E-mail: saude_marilandiadosul@hotmail.com    Marilândia do Sul-PR 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 
    PORTARIA SMS. Nº 225/2021 
 
 
 

A Secretária de Saúde de Marilândia do Sul, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
mediante Portaria GP Nº 015/2021, e, considerando o 
Decreto Nº 007/2020. 

 
 
 
 
    RESOLVE: 
 
 
 
 
    CONCEDER (01) uma diária ao servidor JEFERSON 
LEANDRO FERREIRA, Matrícula 73501, motorista lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, no valor de R$50,00 (cinquenta reais), para cobrir despesas quando de 
viagem a Londrina-PR, para levar paciente que estará em tratamento médico no 
Hospital de Câncer, no dia 23 de Novembro de 2021, com saída da Secretaria 
Municipal de Saúde às 07h00min e retorno previsto para às 15h00min, transporte 
realizado com carro da Secretaria Municipal de Saúde, veículo Van BEW-5C96. 
 
    Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
    Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
    Secretaria Municipal de Saúde, 23 de Novembro de 2021. 
 
 
 
 
 

MARIA DOS SANTOS BERÇALINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Portaria GP Nº 015/2021 
 
 
 

 
 

24/11/2021 Ano II | Edição  nº507 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/7



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL
http://marilandiadosul.pr.gov.br/- Rua Sílvio Beligni, 200 - Marilândia do Sul-PR Cep : 86825-000 Telefone : (43)
3428-1122

IMPRENSA OFICIAL Fundo Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MARILÂNDIA DO SUL 

CNPJ 09.328.892/0001-29 
Avenida Santiago Lopes José, 210 – Centro – Fone/Fax: (43) 3428-1221 

Cep 86.825-000    E-mail: saude_marilandiadosul@hotmail.com    Marilândia do Sul-PR 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 
    PORTARIA SMS. Nº 226/2021 
 
 
 

A Secretária de Saúde de Marilândia do Sul, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
mediante Portaria GP Nº 015/2021, e, considerando o 
Decreto Nº 007/2020 

 
 
 
 
    RESOLVE: 
 
 
 
 
    CONCEDER (01) uma diária ao servidor GENTIL 
CANEDO GOMES, Matrícula 22201, motorista lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, no valor de R$170,00 (cento e setenta reais), para cobrir despesas quando 
de viagem a Curitiba-PR, para levar paciente que estará em tratamento médico no 
Hospital IPO, no dia 23 de Novembro de 2021, com saída da Secretaria Municipal de 
Saúde às 08h00min e retorno previsto para as 20h00min, transporte realizado com 
carro da Secretaria Municipal de Saúde, veículo Onix BCM-6727. 
 
    Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
    Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
    Secretaria Municipal de Saúde, 23 de Novembro de 2021. 
 
 
 
 
 

MARIA DOS SANTOS BERÇALINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Portaria GP Nº 015/2021 
 
 

 

 
 

24/11/2021 Ano II | Edição  nº507 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/7



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL
http://marilandiadosul.pr.gov.br/- Rua Sílvio Beligni, 200 - Marilândia do Sul-PR Cep : 86825-000 Telefone : (43)
3428-1122

IMPRENSA OFICIAL Fundo Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MARILÂNDIA DO SUL 

CNPJ 09.328.892/0001-29 
Avenida Santiago Lopes José, 210 – Centro – Fone/Fax: (43) 3428-1221 

Cep 86.825-000    E-mail: saude_marilandiadosul@hotmail.com    Marilândia do Sul-PR 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 
    PORTARIA SMS. Nº 227/2021 
 
 
 

A Secretária de Saúde de Marilândia do Sul, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
mediante Portaria GP Nº 015/2021, e, considerando o 
Decreto Nº 007/2020 

 
 
 
 
    RESOLVE: 
 
 
 
 
    CONCEDER (01) uma diária ao servidor BLAITTI NEVES 
DIAS, Matrícula 78401, motorista lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no valor 
de R$50,00 (cinquenta reais), para cobrir despesas quando de viagem a Londrina-
PR para levar paciente que estará em tratamento médico no Hospital de Olhos-
Hoftalon, no dia 24 de Novembro de 2021, com saída da Secretaria Municipal de 
Saúde às 11h00min e retorno previsto para as 18h00min, transporte realizado com 
carro da Secretaria Municipal de Saúde, veículo BCM-6727. 
 
    Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
    Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
    Secretaria Municipal de Saúde, 24 de Novembro de 2021. 
 
 
 
 
 

MARIA DOS SANTOS BERÇALINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Portaria GP Nº 015/2021 
 
 

 
 
 

24/11/2021 Ano II | Edição  nº507 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/7



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL
http://marilandiadosul.pr.gov.br/- Rua Sílvio Beligni, 200 - Marilândia do Sul-PR Cep : 86825-000 Telefone : (43)
3428-1122

IMPRENSA OFICIAL Licitação

AVISO 
Tomada de Preço Nº 005/2021 

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARILÂNDIA DO SUL no 
exercício das atribuições que lhe confere a Portaria GP Nº 211/2021, de 
30/04/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar no dia 13 de dezembro de 2021, às 08:30 horas no endereço, RUA 
SILVIO BELIGNI, 200, MARILÂNDIA DO SUL-PR, a reunião de 
recebimento e abertura da documentações e proposta, conforme 
especificado no Edital de Licitação nº 005/2021 na modalidade Tomada de 
Preço. Objeto da Licitação: Contratação de Empresa Especializada para 
Ampliação, reforma de Edificação para fins de ensino de Primeiro Grau 
para o Município de Marilândia Do Sul.. Informamos que a integra do 
Edital encontra-se disponível no endereço supracitado, diretamente no site 
www.marilandiadosul.pr.gov.br ou através do e-mail: 
licitacaomarilandia@yahoo.com.br. 

Marilândia do Sul, 24 de novembro de 2021. 
Helena Silva de Oliveira Proença 

Presidente da Comissão de Licitação 

24/11/2021 Ano II | Edição  nº507 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/7



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL
http://marilandiadosul.pr.gov.br/- Rua Sílvio Beligni, 200 - Marilândia do Sul-PR Cep : 86825-000 Telefone : (43)
3428-1122

IMPRENSA OFICIAL Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Fundo Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 79/2021 
b) Licitação Nrº             :     22/2021 
c) Modalidade                :    Pregão 
d) Data Homologação   : 19/11/2021 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos Conforme resolução SESA n° 

773/2019 do Programa de Qualificação de Atenção Primária à 
Saúde para a Secretaria Municipal de Saúde de Marilândia do Sul. 

 
Dotações 

Exercício da 
despesa 

Conta da 
despesa Funcional programática Fonte de 

recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2021 63 08.001.10.301.0016.2207 303 4.4.90.52.34.00 Do Exercício 
2021 67 08.001.10.301.0016.2207 500 4.4.90.52.34.00 Do Exercício 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ALECHSSANDRA RESSETI OLIVEIRA ME, COMERCIAL MARILÂNDIA EIRELI - ME, 
MAB EQUIPAMENTOS EIRELI, R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME, SEVENTECH TECNOLOGIA 
E INFORMÁTICA LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 25.386.146/0001-48, 10.528.383/0001-29, 37.658.173/0001-01, 26.984.213/0001-99, 08.784.976/0002-95 
 

Vencedores 
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

ALECHSSAN
DRA 

RESSETI 
OLIVEIRA 

ME 

1 1 

Aparelho para inalação de uso individual que 
permita a inalação em qualquer posição - em pé, 
deitado ou em movimento - sem risco de 
derramar o medicamento. Silencioso, para 
utilização individual na administração de soro 
fisiológico ou medicamentos por inalação. Deve 
dispor de controle de intensidade de névoa tipo 
deslizante e vir acompanhado de: 01 corpo 
inalador - gerador de ultrassom c/ transdutor 
incorporado; 01 jg c/ 15 copos; 01 tubo 
corrugado flexível e conectores 105 cm comp. 
aprox.; 02 máscaras; tampa do reservatório; 
boquilha p/ inalação oral; manual de instruções. 
Controle de Intensidade de Névoa - 
Potêncionamento deslizante. Dimensões 
aproximadas - 10x14x21cm. Peso máx. 1350  g. 
Consumo Max 17 w. Dados Técnicos - 110/220 
v c/ chave seletora. Apresentar Registro no MS, 
assistência técnica local comprovada, Manual e 
Catálogo em português, garantia mínima de 12 
meses. 

G.TECH 10,00 170,00 

R. A. 
MARTINS - 
DISTRIBUID
ORA - ME 

1 2 

Oxímetro de pulso de mesa Oxímetro de pulso e 
de mesa com tela de cristal líquido e capas de 
ser utilizado em qualquer ambiente, com 
baterias recarregáveis que duram até 8 h, tela 
com curva pletismográfica, sensor para 
utilização em pacientes adultos, pediátricos e 
neonatais. Deve possuir gráfico de barras das 
últimas 24 h, deve funcionar em110/220 
automaticamente. Bateria interna, recarregável, 
com autonomia mínima de 3 h, peso inferior a 3 
kg Além dos acessórios obrigatórios fornecer 
para cada equipamento 2 sensores - adulto de 
dedo, 01 sensor - pediátrico de dedo. Limites de 
leitura e alarmes mínimos: ALARMES: limites 
ajustáveis e automáticos para SpO2 e pulso, 

GENERAL 
MEDITEC

H 
2,00 1.299,50 

24/11/2021 Ano II | Edição  nº507 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/7



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL
http://marilandiadosul.pr.gov.br/- Rua Sílvio Beligni, 200 - Marilândia do Sul-PR Cep : 86825-000 Telefone : (43)
3428-1122

IMPRENSA OFICIAL Licitação

máximos e minemos. Áudio: Volume ajustável, 2 
minutos de silencioso ou desligado. Visual: 
Valores de Spo2 e pulso, e barra de alerta 
piscarão indicando que algum alarme foi 
ultrapassado. PULSO: faixa 30-250 BPM 
PRECISÃO: 2bpm RESOLUÇÃO: 1bpm TEMPO 
DE MÉDIA: 8 segundos  SATURAÇÃO: FAIXA: 
0- 100% PRECISÃO:  2% RESOLUÇÃO:  1% 
TEMPO DE  MÉDIA: 8 segundos. ÁUDIO: os 
alarmes e pulso deverão possuir tonalidade 
variável com a mudança no valor da saturação> 
TELA: Tipo monocromática de catodo frio. 
Tamanho da tela: 32 mm x 27 mm (altura x 
largura) Curva pletismográfica: cristal líquido. 
POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. 

COMERCIAL 
MARILÂNDIA 
EIRELI - ME 

1 3 
Aparelho de Televisão Aparelho de Televisão 
SMART TV 50 LED FHD , entrada USB e HDMI, 
com conversor digital integrado 

MULTILA
SER 2,00 2.900,00 

COMERCIAL 
MARILÂNDIA 
EIRELI - ME 

1 4 

Computadores com estação de trabalho 
intermediária 8,0 Gb RAM DDR4  – HD SSD 
240 Gb, processador de no mínimo 4.1Ghz, 6 
núcleos 12 Mb cache – Monitor 21,5 conexão 
HDMI e displayport com suporte ajustável de 
altura – sistema operacional MS Windows 8. 

KMEX 9,00 4.333,33 

SEVENTECH 
TECNOLOGI

A E 
INFORMÁTIC

A LTDA - 
EPP 

1 5 
Impressora Monocromática Laser/LED mínimo 
de 30 páginas por minuto  (PPS), conexão wi-fi, 
rede ethernet, impressão duplex automático. 

BROTHE
R 4,00 1.391,25 

MAB 
EQUIPAMEN
TOS EIRELI 

1 6 

Aparelho de ar condicionado, modelo Split 
Reverso, quente e frio, 220v  12.000 BTUs 
(Sistema Inverter) – Com mão de obra de 
instalação e drenos e no mínimo um ano de 
garantia. 

TCL 3,00 2.790,00 

MAB 
EQUIPAMEN
TOS EIRELI 

1 7 

Aparelho de ar condicionado, modelo Split Piso 
teto, com capacidade de 18.000 BTU´s, 
quente/frio 220 V, Com fluido refrigerante 
R-410a (Sistema Inverter) – Com mão de obra 
de instalação e drenos. 

TCL 2,00 3.600,00 

COMERCIAL 
MARILÂNDIA 
EIRELI - ME 

1 8 

Aparelho de ar condicionado, modelo Split Piso 
teto, com capacidade de  36.000 BTU´s, 
quente/frio 220 V, Com fluido refrigerante 
R-410a (Sistema Inverter) – Com mão de obra 
de instalação e drenos. 

LG 1,00 8.400,00 

                                Valor Total Homologado - R$78.633,97 
  
 
MARILÂNDIA DO SUL,19/11/2021.  
 
 

_________________________ 
AQUILES TAKEDA FILHO 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

24/11/2021 Ano II | Edição  nº507 | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7/7

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Fundo Municipal de Saúde
	PORTARIA SMS. Nº 225/2021 - Diária JEFERSON LEANDRO FERREIRA
	PORTARIA SMS. Nº 226/2021 - Diária GENTIL CANEDO GOMES
	PORTARIA SMS. Nº 227/2021 - Diária BLAITTI NEVES DIAS

	Licitação
	Aviso de abertura - Tomada de Preços 005/2021 - Construção de nova escola
	Homologação - Pregão 022/2021 - Equipamentos para o fundo Municipal de Saúde


		2021-11-24T17:09:06-0300




